

**Ремонтные работы Дома  
Культуры г.Вулканешты АТО  
Гагаузия**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-1-1**

**Благоустройство территории Дома Культуры г.Вулканешты**

Valoarea de deviz 2 057 037,82 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.03.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Общестроительные работы</b>				
		<b>1.1. Demontarea imbracaminte rutiere existente din beton asfaltic</b>				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом) толщ 10см	m3	222,0000	153,252 135,952	34 021,944 30 181,344
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta si nisip (Разборка существующего щебёночного-песчаного покрытия механизированным способом)	m3	111,0000	36,521 12,151	4 053,799 1 348,729
3	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт)	t	666,0000	94,317 94,317	62 814,922 62 814,922
4	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 4 км)	t	666,0000	36,400 0,000	24 242,400 0,000
5	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului	100 m3	6,6600	223,139	1 486,103

1	2	3	4	5	6	7
		in depozit, teren categoria III (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт III категории)			32,289	215,042
		<i>Total</i>	Lei			126 619,168
		<b>Total Demontarea imbracaminte rutiere existente din beton asfaltic Inklusiv salariu</b>				<b>126 619,168 94 560,037</b>
		<b>1.2. Imbracaminte rutiera din plache de beton pentru accese</b>				
6	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (Укладка баласта, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3	222,0000	618,559 31,439	137 320,076 6 979,436
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	222,0000	674,523 76,473	149 744,106 16 977,006
8	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) бсм	m2	2 220,0000	357,759 88,709	794 224,269 196 933,269
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Устройство бордюра тип "Бордюр" БР 100*30*15)	m	200,0000	180,135 25,491	36 027,000 5 098,200
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton (Бордюры бетонные заводские)	m	120,0000	150,481 50,132	18 057,756 6 015,876

1	2	3	4	5	6	7
		дорожные)				
		<i>Total</i>	Lei			1 135 373,20 7
		<b>Total Imbracaminte rutiera din plac de beton pentru accese Inclusiv salariu</b>				<b>1 135 373,20 7 232 003,787</b>
		<b>1.3. Урны, скамейки, фонари- строительные работы</b>				
11	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (Прокладка в траншее полиэтиленовых труб Φ15мм для кабеля АВВГ, выполняющего роль футляра в земле)	m	120,0000	22,642 4,588	2 717,085 550,605
12	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную под кабель шириной 0,5м, высотой 0,8м и длиной 87 м, средний грунт)	m3	35,0000	101,114 101,114	3 539,001 3 539,001
13	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание - обратная засыпка грунта в траншеи вручную с разбивкой комьев ,средний грунт)	m3	35,0000	26,341 26,341	921,924 921,924
14	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (Установка скамеек на 2 ножках)	buc	10,0000	5 667,284 611,784	56 672,840 6 117,840
15	TsH91B	Instalarea urnelor (Установка	buc	10,0000	2 628,823	26 288,230

1	2	3	4	5	6	7
		урн)			501,323	5 013,230
		<i>Total</i>	Lei			90 139,080
		<b>Total Урны, скамейки, фонари- строительные работы Inclusiv salariu</b>				<b>90 139,080 16 142,600</b>
		<i>Total</i>	Lei			1 352 131,45 5
		<i>Fondul social</i>	24 %			82 249,542
		<i>Transportarea</i>	6 %			54 751,921
		<i>Total:</i>				1 489 132,91 8
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			104 239,304
		<i>Total:</i>				1 593 372,22 2
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			63 734,889
		<b>Total Общестроительные работы Inclusiv salariu</b>				<b>1 657 107,11 1 342 706,424</b>
		<b>2. Электрические монтажные работы</b>				
16	08-02-141- 1	Прокладка и стоимость кабеля марки АВВГ - 3*2,5мм <sup>2</sup> в траншее	100 m	1,2000	1 190,089 1 164,089	1 428,107 1 396,907
17	08-02-374- 1	Установка стальной трубы Ф20мм высотой 2,5м-ввод эл.кабеля	buc	1,0000	327,754 272,754	327,754 272,754
18	08-02-409- 1	Прокладка гофрированной трубы Ф15мм по верху ограждения	100 m	1,2400	2 170,714 606,685	2 691,685 752,290
19	08-02-412- 1	Затягивание проводов марки ВВГ 3*2,5мм <sup>2</sup> в проложенные гофрированные трубы	100 m	1,2400	3 009,530 476,681	3 731,817 591,085
20	08-03-599- 1	Монтаж распределительных щитков металлических с предупредительными надписями	buc	1,0000	93,685 14,445	93,685 14,445

1	2	3	4	5	6	7
21	08-03-526-1	Монтаж автоматов устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc	1,0000	168,540 132,553	168,540 132,553
22	08-03-596-5	Монтаж паркового столба для уличного освещения	100 buc	0,1600	34 309,250 29 399,619	5 489,480 4 703,939
		<i>Total</i>	Lei			13 931,068
		<i>Fondul social</i>	24 %			1 887,354
		<i>Transportarea</i>	10 %			578,590
		<i>Total:</i>				16 397,012
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			5 976,619
		<i>Total:</i>				22 373,631
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 342,417
		<b>Total Электрические монтажные работы Inclusiv salariu</b>				<b>23 716,048 7 863,973</b>
		<b>3. Оборудование</b>				
23	цена оферганта	Распредщиток ЩРВ металлический	buc	1,0000	1 300,000 0,000	1 300,000 0,000
24	цена оферганта	Автомат 1PB25A	buc	1,0000	75,000 0,000	75,000 0,000
25	цена рыночная	Парковый столб со светильником	buc	16,0000	2 000,000 0,000	32 000,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			33 375,000
		<b>Total Оборудование Inclusiv salariu</b>				<b>33 375,000</b>

		Total	Lei			1 714 198,18
		TVA	20 %			342 839,64
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>2 057 037,82 350 570,41</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ремонтные работы Дома  
Культуры г.Вулканешты АТО  
Гагаузия**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-1  
Благоустройство территории Дома Культуры г.Вулканешты**

**Valoarea de deviz 2 057 037,82 Lei**

Intocmit in prețuri curente 10.03.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

**Manopera :**

1.	1	Затраты труда	h-om	92,5500	84,97	7 863,973
2.	7123011000200	Betonist	h-om	97,0000	84,97	8 242,090
3.	7129020012800	Pavator	h-om	2 418,4680	84,97	205 497,226
4.	7136080025000	Montator conducte	h-om	4,3200	84,97	367,070
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 061,0908	84,97	90 160,885
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,1600	84,97	183,535
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	79,1520	84,97	6 725,545
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	371,0730	84,97	31 530,073
		<b>Total manopera</b>				<b>350 570,41</b>

**Materiale:**

1.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0026	16 000,00	41,600
2.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	2,0924	40,00	83,696
3.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	6,1290	35,00	214,515
4.	10122-15	Труба -гофра Ф15мм	m	124,0000	13,00	1 612,000
5.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0540	100,00	5,400
6.	1019109	Дюбеля	10 buc	17,8360	10,00	178,360
7.	1019852	Краска	kg	0,2608	37,00	9,650
8.	10553361	Предупредительные надписи	buc	1,0000	65,00	65,000
9.	1212121212121	ара	m3	3,0000	10,00	30,000
10.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0333	370,00	12,321
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,5600	370,00	577,200
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	244,2000	370,00	90 354,000

13.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	11,1000	370,00	4 107,000
14.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	190,2540	370,00	70 393,980
15.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	291,0420	370,00	107 685,540
16.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	16 000,00	16,000
17.	2030112931102	Urne	buc	10,0000	2 000,00	20 000,000
18.	2113-2,5	Провод ВВГ 3*2,5мм2	m	124,0000	25,00	3 100,000
19.	212425105	Шина для крепления кабелей	m	3,2352	12,00	38,822
20.	2222216	Автомат 1PB25A	buc	1,0000	75,00	75,000
21.	23456897	Стальная труба Ф20мм	m	2,5000	22,00	55,000
22.	235617	Кабель марки АВВГ - 3*2,5мм2	m	1,2000	26,00	31,200
23.	2513206621460	Vanса pe 2 picioare	buc	10,0000	5 000,00	50 000,000
24.	252121671000-15	Teava polietilena-труба пэт Ф15мм	m	120,3600	18,00	2 166,480
25.	2544558	Щиток распределительный металлический	buc	1,0000	1 300,00	1 300,000
26.	258963147	Парковый столб со светильником	buc	16,0000	2 000,00	32 000,000
27.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	554,4000	2,70	1 496,880
28.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 552,0000	2,70	9 590,400
29.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	34 920,6000	2,70	94 285,620
30.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	2 253,3000	180,00	405 594,000
31.	2663102100000	Beton	m3	1,2000	1 500,00	1 800,000
32.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,0616	0,00	0,000
33.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	120,6000	89,00	10 733,400
34.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*30*15	m	201,0000	150,00	30 150,000
35.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	44,4000	300,00	13 320,000
36.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	1,3200	10,00	13,200
37.	4100126202818	Ара	m3	22,2000	10,00	222,000
38.	5009031	Скобы	10 buc	8,3080	0,00	0,000
39.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,1632	100,00	16,320
40.	5009090	Профиль монтажный	buc	26,4000	12,00	316,800
41.	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,3064	5,00	1,532
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>951 692,92</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,4528	1,00	0,453
2.	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	22,2400	1,00	22,240
3.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,1280	1,00	2,128
4.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	172,0500	5,00	860,250
5.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	93,2400	450,00	41 958,000
6.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	46,6200	5,00	233,100
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	17,5491	500,00	8 774,550
8.	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	33,9660	450,00	15 284,700
9.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,5318	450,00	689,310

10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,7972	450,00	1 258,740
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	172,0500	5,00	860,250
12.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,5318	450,00	689,310
13.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	12,00	0,480
14.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,2316	12,00	74,779
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	60,6060	400,00	24 242,400
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,1060	400,00	2 042,400
17.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,4528	400,00	181,120
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>97 174,21</b>

Total	Lei	1 714 198,18
TVA	20 %	342 839,64

**Total deviz:**

**2 057 037,82**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect** Ремонтные работы Дома Культуры  
г.Вулканешты АТО Гагаузия

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Общестроительные работы</b>						
<b>1.1. Demontarea imbracaminte rutiere existente din beton asfaltic</b>						
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом) толщ 10см	m3			153,252 135,952
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	84,97	135,95
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	500,00	9,55
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	5,00	3,88
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	5,00	3,88
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta si nisip (Разборка существующего щебёночного-песчаного покрытия механизированным способом)	m3			36,521 12,151
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	84,97	12,15



1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	500,00	11,95
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	450,00	6,21
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	450,00	6,21
3	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с бульжниками, с камнями в автотранспорт)	t			94,317
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,32
4	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 4 км)	t			36,400
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	400,00	36,40
5	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт III категории)	100 m3			223,139
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	84,97	32,29
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	370,00	1,85
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	450,00	189,00
		<b>1.2. Imbracaminte rutiera din placi de beton pentru accese</b>				
6	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (Укладка баласта, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3			618,559
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,97	31,44
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	370,00	485,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14t	h-ut	0,1530	450,00	68,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	400,00	9,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3			674,523
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	370,00	407,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	5,00	1,05
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	450,00	189,00
8	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) бсм	m2			357,759
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare бсм	m2	1,0150	180,00	182,70
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,70	4,32
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,70	42,47
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	370,00	1,85
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	370,00	31,71
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	300,00	6,00
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Устройство бордюра тип "Бордюор" БР 100*30*15	m			180,135
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,008308	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,70	2,75



1	2	3	4	5	6	7
	1	Затраты труда	h-om	13,7000	84,97	1 164,09
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,00004	16 000,00	0,00
	235617	Кабель марки АВВГ - 3*2,5мм2	m	1,0000	26,00	26,00
17	08-02-374-1	Установка стальной трубы Ф20мм высотой 2,5м-ввод эл.кабеля	buc			327,754
	1	Затраты труда	h-om	3,2100	84,97	272,75
	23456897	Стальная труба Ф20мм	m	2,5000	22,00	55,00
18	08-02-409-1	Прокладка гофрированной трубы Ф15мм по верху ограждения	100 m			2 170,714
	1	Затраты труда	h-om	7,1400	84,97	606,69
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	16 000,00	33,55
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9600	40,00	38,40
	1019109	Дюбеля	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	5009031	Скобы	10 buc	6,7000	0,00	0,00
	10122-15	Труба -гофра Ф15мм	m	100,0000	13,00	1 300,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,8400	12,00	58,08
19	08-02-412-1	Затягивание проводов марки ВВГ 3*2,5мм2 в проложенные гофрированные трубы	100 m			3 009,530
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	84,97	476,68
	2113-2,5	Провод ВВГ 3*2,5мм2	m	100,0000	25,00	2 500,00
	1019852	Краска	kg	0,0200	37,00	0,74
	212425105	Шина для крепления кабелей	m	2,60903	12,00	31,31
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,1600	5,00	0,80
20	08-03-599-1	Монтаж распределительных щитков металлических с предупредительными надписями	buc			93,685
	1	Затраты труда	h-om	0,1700	84,97	14,45
	10553361	Предупредительные надписи	buc	1,0000	65,00	65,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0400	100,00	4,00
	1019852	Краска	kg	0,2000	37,00	7,40
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,0160	5,00	0,08
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	0,2300	12,00	2,76
21	08-03-526-1	Монтаж автоматов устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc			168,540
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	35,00	1,72
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Дюбеля	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019852	Краска	kg	0,0360	37,00	1,33
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	16 000,00	16,00
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,0120	5,00	0,06
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	12,00	0,48
22	08-03-596-5	Монтаж паркового столба для уличного освещения	100 buc			34 309,250
	1	Затраты труда	h-om	346,0000	84,97	29 399,62
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	5,2000	40,00	208,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	38,0000	35,00	1 330,00
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	1,0200	100,00	102,00
	5009090	Профиль монтажный	buc	165,0000	12,00	1 980,00
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,5000	5,00	2,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	2,8300	1,00	2,83
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	139,0000	1,00	139,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	13,3000	1,00	13,30
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	2,8300	400,00	1 132,00
		<b>3. Оборудование</b>				
23	цена oferтанта	Распределительный щиток ЩРв металлический	buc			1 300,000
	2544558	Щиток распределительный металлический	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
24	цена oferтанта	Автомат 1PВ25А	buc			75,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	2222216	Автомат 1PB25A	buc	1,0000	75,00	75,00
25	цена рыночная	Парковый столб со светильником	buc			2 000,000
						0,000
	258963147	Парковый столб со светильником	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.